
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800196

196

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITALARES LTDA CNPJ N°: 17.472.278/0001-64. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 17/05/2021.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Brasnorte através da Comissão Permanente de
Licitação torna público aos interessados a ANULAÇÃO do pregão acima, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso, Diário Oficial da União, diário de Cuiabá
e Diário Oficial de Contas TCE/MT, que tinha como objeto o Registro de Preços para
contratação de serviços para futura e eventual conserto, manutenção de pneus dos
veículos, maquinários e motocicleta da frota municipal, visando atender as necessidades
das secretárias municipais da Prefeitura de Brasnorte/MT. Por motivo de ser constatado
vícios insanáveis na fase externa do certame.

Brasnorte-MT 17 de maio de 2021
EDELO MARCELO FERRARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, a homologação de licitação na modalidade
CHAMADA PUBLICA, objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios Proveniente da
Agricultura Familiar, para todos os alunos matriculados na rede de ensino municipal e
visando atender a Lei n° 11.947/2009.

Realização: 29 de abril de 2021 às 08h00min horas, Horário de Cuiabá-MT.
Empresas credenciadas: A COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DA

AGRICULTURA FAMILIAR,CNPJ: 04.888.307/0001-21: Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13,14, 15,
19, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 34, 36, 39, 40, 41 e 43; perfazendo o valor total de R$
323.695,51 (Trezentos e vinte e três Mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e
um centavos) - ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR FLOR DE IPÊ,
CNPJ: 08.288.823/0001-76: Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27,
28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40, 41,42 e 43, perfazendo o valor total de R$ R$ 380.741.09
(Trezentos e oitenta mil, setecentos e quarenta e um reais e nove centavos) - A S S O C I AÇ ÃO
DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA, CNPJ: 24.756.793/0001-3: Itens: 09, 10, 11, 12,
17, 32, 33, 37 e 38 perfazendo o total de R$ 144.817,80 (Cento e quarenta e quatro mil
oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos).

Prefeitura de Cáceres, 17 de maio de 2021.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de arquitetura e engenharia para construção unifamiliar térrea
de 2 unidades habitacionais, ambos com 39,00m² de área construída, totalizando 78,00m²
de área construída.

Empresa: J. FREITAS ROCHA EIRELI, CNPJ: 29.450.690/0001-62.
Valor: R$ 118.147,02 (cento e dezoito mil cento e quarenta e sete reais e dois

centavos).

Prefeitura de Cáceres, 17 de maio de 2021
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato - 6ºaditivo contrato Nº072/2020. DATA: 11/05/2021. Tomada de preços: 004/2020.
Objeto: Prorrogar o total de 90 (noventa) dias para a execução da obra, estendendo-se o
prazo de execução até 15/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMODORO, ESTADO DO MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, vem pelo presente anular o Pregão Eletrônico nº. 016/2021,
referente PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE SENDO 01
AMBULANCIA SIMPLES REMOÇÃO TIPO A PARA FORTALECIMENTO DE SERVIÇOS DE SAUDE
DE QUALIDADE NA UNIDADE DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DONA AMALIA
PIOVEZAN POMPERMAYER, CONFORME RESOLUÇÃO "AD. REFERENDUM" Nº 005/2020 E
RESOLUÇÃO CIR Nº 012/2020, sendo anulado o presente processo.

Comodoro, 17 de Maio de 2021.
ROGÉRIO VILELA VICTOR DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2021

Processo Licitatório Nº 131/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que Fará Realizar No Dia 31 De Mai0 De 2021, Às 14:00 Hs (Horário
Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, Nº
215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial
- Srp Nº 050/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência.
O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 30 Ou
Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro
De Preços Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo Carnes E Derivados Atendendo
As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo, Junto Ao Município De Confresa -
Mt.

Confresa-Mt, 14 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

Processo Licitatório Nº 112/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Aos Interessados Que Considerando A Necessidade De Adequação
(Retificação) Do Edital, Comunica A Suspensão Sine Die Da Realização Da Sessão Pública
E A Abertura Do Processo Licitatório Nº 112/2021, Pregão Eletrônico - Srp N° 021/2021,
Que Tem Por Objeto: Abertura De Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual
E Futura Aquisição De Equipamentos Medico Hospitalares Em Conformidade Com Fundo
Municipal De Saúde Conforme Proposta De Aquisição Nº 13963.182000/1200-01, Para
Atender As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal
De Saúde De Confresa/Mt.

Confresa-Mt, 17 De Maio De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2021 Originário do Chamamento Público nº
002/2020/PMC e Processo Administrativo nº 114.556/2019. CREDENCIANTE: Município de
Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde-SMS, neste ato representada por sua
Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza. CREDENCIADA: MEDCLIN CENTER
MÉDICO DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ: 26.576.116/0001-67, representada neste ato pela sua
Representante Legal, Senhora Marianna Zaffani Machado de Oliveira. OBJETO:
Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde, para
efeito de participação de forma complementar ao Sistema Único de Saúde, nas áreas de
Internação Hospitalar e de Assistência Ambulatorial de Média e Alta Complexidade.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade:
2382/2383/2384/2385, Conta de Despesa: 33.90.30/33.90.39, Fonte: 0146000000.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR DO
CONTRATO: Os repasses financeiros relativos à prestação de serviços terão como
referência a Tabela SUS. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020, Contrato n° 136/2021/PMC, realizado com
fundamento na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Decreto
Municipal nº. 3.601, de 20 de abril de 1999, Portaria GM/MS Nº 2.848, de 06 de
novembro de 2007 e alterações, Lei n.º 8.080/90 e demais normas do Sistema Único de
Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2021 Originário do Pregão
Presencial/001/2020/PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA e Processo Administrativo
nº 005.061/2021. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Saúde-SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira Felix Soares de
Souza. CONTRATADA: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº06.372.763/0001-40, representada neste ato
por seu representante, Senhor Domingos Esteves Iglesias. OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Produtos de Higiene e Limpeza e Gás de Cozinha, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentaria: 16.601; Projeto Atividade: 2382/2383/2384/2385; Conta de Despesa:
33.90.39; Fonte: 0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data da sua publicação. VALOR DO CONTRATO: R$ 50.096,60 (Cinquenta mil, noventa e
seis reais e sessenta centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre
da realização da Adesão à Ata de Registro de Preços n° 018/2020 e oriundo do PREG ÃO
PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020/PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA ,
Contrato n° 041/2021/PMC, realizado com fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de
31 de maio de 2005, Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto
Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e
alterações posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2021 Originário do PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE
PREÇOS N°. 005/2021/PMC e Processo Administrativo nº 73.567/2020/PMC.
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representada por sua Secretária Interina, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza.
CONTRATADA: POSTO LEBLON LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 97.550.180/0001-17,
representada neste ato por seu representante, Senhor Afonso Gleidson Teixeira. OBJETO:
Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum, Etanol, Diesel Comum, Diesel S- 10),
através de sua rede de postos credenciados com atuação em Cuiabá, para os veículos,
máquinas e equipamentos próprios ou locados de uso exclusivo pela Prefeitura Municipal
de Cuiabá, conforme especificações e condições constantes neste Contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade:
2380/2381/2382/2383/2384/2385/2391/2392/2393, Conta de Despesa: 33.90.30, Fonte:
0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 827.397,78 (oitocentos e vinte e sete mil, trezentos
e noventa e sete reais e setenta e oito centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente
contrato decorre do PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021, Contrato n°
135/2021/PMC, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192
de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2021 Originário do PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE
PREÇOS N°. 009/2021/PMC e Processo Administrativo nº 45.973/2020. CONTRATANTE:
Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada
por sua Secretária Interina, Senhora Ozenira Felix Soares de Souza. CONTRATADA: RIKA
COMÉRCIO DE ALIMENTOS - EIRELI inscrita no CNPJ/MF nº.08.117.493/0001-56,
representada neste ato por sua representante, Senhora Kathiany Almeida Costa Sohn.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros alimentícios perecíveis, estimáveis e
utilidades), com entrega, para atender a Diretoria de Atenção Secundária/Coordenadoria
Especial de Rede Assistencial de Saúde Mental/SMS, conforme especificações,
detalhamentos e demais condições constantes neste Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade: 2382/2384/2393, Conta de Despesa:
33.90.30, Fonte: 0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: 7.451,25 (Sete mil, setecentos e
quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente
contrato decorre do PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021/PMC,
Contrato n° 152/2021/PMC, realizado com fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, Lei
Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192
de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de
fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 435/2020

PARTES: Município de Cuiabá, através Secretaria Municipal de Turismo, representada neste
ato representado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino Alves de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
32.519.346/0001-97, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor
AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, tem entre si justo e avençado presente Aditivo.
OBJETO: 1.1 consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 90 (noventa) dias,
com vigência a partir de 26 de maio de 2021 a 24 de agosto de 2021. AMPARO LEGAL: O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-18T03:30:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




